[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	27.02.2018
	№
	166

г.Боровичи

О результатах приватизации муниципального имущества

города Боровичи за 2017 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Боровичи за 2017 год, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3.3 Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи, утвержденного решением Совета депутатов города Боровичи от 29.11.2016 № 83, Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Боровичи за 2017 год согласно приложению.

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра».

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
Приложение

к решению Совета депутатов

города Боровичи

от 27.02.2017 № 166

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества города Боровичи за 2017 год
1. Перечень объектов муниципальной собственности города Боровичи, подлежащих приватизации в 2017 году, утвержден решением Совета депутатов города Боровичи от 27.12.2016 № 93 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи на 2017 год» (с внесенными изменениями). В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации предполагалось осуществить продажу 27 объектов недвижимости.
2. В 2017 году осуществлена приватизация 12 объектов муниципальной собственности, из них:

	№ п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Дата проведения торгов
	Цена реализации

(руб.)

(в т.ч. НДС)
	Дата заключения

договора купли-продажи

	1
	2
	3
	4
	5

	Продажа посредством проведения аукциона

	1.
	Нежилое здание общей площадью 359,6 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020668:30 с земельным участком площадью 713 кв.метров с кадастровым номером 53:22:0020668:12, расположенные по адресу: Новгородская обл, г.Боровичи, ул.Л.Толстого, д.47/50, являющееся объектом культурного наследия
	18.08.2017
	772800
	23.08.2017

	2.
	Нежилое здание общей площадью 28,2 кв.метра с кадастровым номером 53:02:0000000:1339 с земельным участком площадью           839 кв.метров с кадастровым номером 53:22:0020846:4, расположенные  по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Мира, д.89
	18.05.2017
	409500
	23.08.2017

2

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Автомобиль ВАЗ 21310 тип легковой, идентификационный номер ХТА21310060068226, год выпуска 2005, модель двигателя 21214 , двигатель № 8412241, кузов 0068226, мощность двигателя 59,5 кВт, рабочий объем двигателя 1690 куб.см, тип двигателя бензиновый,  ПТС 63 МВ 705253, выдан ОАО «АВТОВАЗ» 29.11.2005
	30.06.2017
	54600
	05.07.2017

	Нежилые здания, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, в составе:
	08.12.2017
	3849300
	11.12.2017

	4.
	нежилое здание общей площадью 365,3 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020667:46, расположенное по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, д.48;

	5.
	нежилое здание общей площадью 203,1 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0000000:3230, расположенное по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, д.50;

	6.
	нежилое здание общей площадью 234 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0000000:3267, расположенное по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, д.52

	Продажа посредством публичного предложения

	7.
	Нежилое здание общей площадью 78,1 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020905:37 с земельным участком площадью             493 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020905:24, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Советская, д.62
	18.05.2017
	175000
	23.08.2017

	8.
	Нежилое здание общей площадью 26,2 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0000000:2164 с земельным участком площадью             345 кв.метров с кадастровым номером 53:22:0011203:10, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Солодовниковой, д.26
	16.05.2017
	95000
	19.05.2017

	9.
	Нежилое здание с кадастровым номером 53:22:0022236:59 общей площадью 15,8 кв.метра, расположенное по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, пер.Озёрный, д.10
	18.08.2017
	64000
	23.08.2017

3

	1
	2
	3
	4
	5

	Продажа имущества без объявления цены

	10.
	Нежилое здание общей площадью 106,6 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0011721:19 с земельным участком площадью                 643 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0011721:4, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Глиняная, д.1А
	16.05.2017
	75000
	19.05.2017

	11.
	Гараж № 274 общей площадью 21,3 кв.метра с кадастровым (условным) номером 53-53-02/047/2012-319 с земельным участком площадью 24 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020701:1055, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, гаражный комплекс оз.Сушанское
	27.01.2017
	4249
	03.02.2017

	12.
	Сооружение с кадастровым номером 53:22:0010402:215 общей площадью 20,4 кв.метра с земельным участком с кадастровым номером 53:22:0010402:216 площадью 467 кв.метров, расположенные по адресу: Новгородская обл. г.Боровичи
	17.11.2017
	30000
	21.11.2017

3. Итого доходы бюджета от приватизации за 2017 год составили 5577610,92  рублей.
___________________________